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Öz 

Problem Durumu: İlköğretim kurumlarının temel amaçlarından bi-
risi üreten, bilimsel düşünebilen, olaylara eleştirel bakabilen, bi-
limselliğe ve bilimin gücüne i-nanan, çağın gereklerine uyum gös-
terebilen üretken bireylerin yetişmesidir. Sözü edilen nitelikteki bi-
reyleri yetiştirmek için bu yeni göreve ve çağdaş ölçütlere uygun 
fen öğretim programları geliştirmek ve uygulamak gerekmekte-
dir. Yeni uygulanmaya başlanan Fen ve teknoloji programının te-
mel yaklaşımı fen ve teknoloji okuryazarlığı için öğrencilerin ge-
rekli bilgi, anlayış, beceri ve tutumları kazanmasıdır. Ayrıca bu 
program etkili, bilinçli ve sorumlu yurttaşlar yetiştirmeyi a-
maçlamaktadır. Programdaki tüm kazanımlar bu temel amaçlarla 
örülmüştür. 

Araştırmanın Amacı: Bu çalışma, fen ve teknoloji programındaki ka-
zanımlara yönelik pilot okullardaki uygulama öğretmenlerinin ve 
Kocaeli Üniversitesi Sınıf Öğretmenliği 3. sınıf öğrencilerinin gö-
rüşlerini ortaya koymayı amaçlamaktadır. 

Araştırmanın Yöntemi: Fen ve teknoloji programındaki kazanımlara 
ilişkin öğretmen ve öğrenci görüşlerini ortaya koyabilmek amacıyla 
(1) Bilimsel Süreç Becerileri, (2) Bilim, Teknoloji, Toplum -Çevre ve 
(3) Tutum ve değerlerle ilgili kazanımlar 5'li likert tipi ölçeğe dö-
nüştürülerek araştırmada veri toplama aracı olarak kullanılmıştır. 
Araştırma kapsamında Kocaeli ilindeki yeni programın uygulan-
dığı tüm pilot okullarda görev yapan 4. ve 5. sınıf öğretmenlerinin 
ve Fen Bilgisi Öğretimi dersi kapsamında yeni programla ilgili ça-
lışmaların yürütüldüğü Kocaeli Ü-niversitesi Sınıf Öğretmenliği 
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Programı 3. Sınıfta okuyan öğrencilerin görüşleri alinmıştır. Topla-
nan veriler SPSS programı aracılığıyla değerlendirilmiştir. 

Bulgular ve Sonuçlar: Araştırma sonunda, hem öğretmenlerin hem de 
eğitim fakültesi öğrencileri tarafından kazanımların "çok önemli" 
olarak algılandığı ve "büyük oranda" gerçekleştirilebilir olarak 
kabul edildiği görülmektedir. "Kısmen gerçekleştirilebilir" olarak 
algılanan kazanımlar genellikle Yaşam Tarzı Geliştirme başlığı al-
tında yer alan kazanımlardır. Bu kazanımlar analiz edildiğinde 
gerçekleştirilmesi hemen gözlenemeyecek uzun süreçler sonunda 
öğrencinin yaşantıya dönüştürebileceği uzun vadede değişimler 
yaratabilecek ve sadece okul ortamında değil okul dışındaki ya-
şantılarını da etkileyecek kazanımlar olduğu dikkat çekmektedir. 
Kazanımların tamamen gerçekleştirilemiyor oluşu anketlerdeki 
"yorum" bölümünde iletilen görüşlere dayanarak, sınıf mevcutla-
rının kalabalıklığı, etkinlikler için gereken araç ve gereçlerin eksik-
liği ve program konusunda öğretmenlerin aldığı eğitimin yetersiz-
liği şeklinde ifade edilebilir. 

Öneriler: Bu sonuçlara göre bir yıllık pilot uygulamalarının Fen ve 
teknoloji programını değerlendirmeye yeterli bir süre olmadığı 
ve turum ve değerlerle ilgili kazanımlara ilişkin sonuçları göz-
leyebilmek için daha uzun süreli pilot uygulamalara ihtiyaç ol-
duğu söylenebilir. Kazanmaların en iyi şekilde gerçekleşebilmesi 
için sınıf mevcutlarının azaltılması, ders araç gereçlerinin yeterli 
düzeye ulaştırılması ve öğretmenlerin mesleki yeniliklerden ha-
berdar edilebilmesi amacıyla hizmet içi eğitim programlarının 
yaygınlaştırılması önerilebilir. 

 


